Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta
Complectens Quæstiones, Qvæ Dispvtatæ Dicvntvr, & Quæstiones
Quodlibetales, siue Placitorum eiusdem S. Thomæ

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

Vtrum prophetia sit de conclusionibus scibiliibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72780](#)

Liter non intuentur, potest vnum sine alio videri.
Ad vii. dicendum, quod habitus infusus est p-
 fector quam acquisitus secundum genus suum, sc-
 ratione originis & rōne eius propter quod datur,
 quod est altius eo ad quod ordinatur habitus acq-
 situs: sed quantum ad inodum habendi vel pfecti-
 di, nihil prohibet habitum acquisitum perfectio-
 rem esse: sicut pater q per habitum in fideli infusum,
 non ita perfecte videmus credibilia: sicut per habi-
 tum scientiae acquisitum conclusiones scientiarū.
 Et similiter lumen propheticum qui sit infusum:
 non tamen ita perfecte existit in nobis sicut habitus
 acquisitus, quod etiam dignitati habituum infuso-
 rum attestatur: quia ex cōrū altitudine cōtingit,
 ut humana firmitas eos plene possidere nō possit.

Ad viii. dicendum, quod ratio illa procederet,
 si lumen quo perfunditur mens prophηtē, esset ha-
 bitus: non autem si ponamus habitatem ad per-
 cipendum lumen prædictum esse habitum vel qua-
 si habitum, cum ex eodem possit esse aliquis habi-
 lis, ut illuminetur de quocumque.

Ad ix. dicendum, q qualiter formatio sp̄eri de-
 noui regrā ad prophetiā revelationē, infra diceat.

Ad x. dicendum, q licet inspiratio habitus non
 nominet: tamen ex hoc non potest probari, quod
 prophetia non sit habitus. Consecutum est enim,
 quod habitus per actus definiantur.

Ad xi. dicendum, q vide secundum phil. di-
 pliciter dicitur, s habitu & actu, vnde & visio actū
 & habitum nominare potest.

Ad xii. dicendum, quod lumen propheticum,
 non est qualitas difficile mobilis: sed aliquid trans-
 fens & secundum hoc loquuntur auctoritates in-
 ducta: sed habitus illa quae remanet ad illustra-
 tionem denuo percipiendam, non est facile mobilis:
 immo dū permanet nisi in prophetia fiat magna
 transmutatio, per quam talis habitus tollitur.

Ad PRIMVM vero corum, quae sunt in contraria
 dicendum, quod quia actus totaliter ab habitu ori-
 tur, in illa ph̄il. divisione actus ad habitum re-
 ducitur, vel etiam ad passionem, eo quod passio a-
 ctus quidam est anima, ut irasci & concupiscere:
 prophetia autem quātum ad ipsam visionem pro-
 pheta est actus quidam mentis: quantum vero ad
 lumen, quod raptim & quasi per modum penetrat
 sensus recipitor, est similis passioni, prout in intel-
 lectu receptio passio dicitur: quia intelligere qdā
 tam pati est, vt dī in 3 de Anima. Vē potest dī quod
 illa divisione philosophiū in membra divisionis pro-
 prietate accipiuntur, non sufficienter comprehendit oīa
 quae in anima sunt: sed ea tantum quae ad materiā
 moralē pertinent, de qua ph̄il. intendit, sicut patet
 per exempla, quibus ibidem phil. se exponit.